a ſacramentiſ. eo q̄ c̄i non ſint applicatiua meriti  
paſſionis xp̄i. Ideo ſi pluribꝫ coſtabuntur quili-  
bet minus habebit reſpectu opis opati. Et er hoc  
patet q̄re muſſa magis valet ad remiſſionem pecca-  
toꝫ et ſacra q̄ alia opera q̄ eſt p̄pter meriti paſſi-  
onis xp̄i q̄d deo p̄i offertur p̄ remiſſione illoꝫ qui  
bus applicatur. q̄d non ſit in alijs bonis. Quo vñ  
ad meriti generale ſic non ſatiſfacit. q̄ quanto plu-  
res muſſe dicuntur. tanto magis anime viuentiū ex-  
iſtentiū in ḡa. et aī in purgatorio relevantur. vñb  
magis ſuilen ſteneſt ſi dixiſſi tres muſſas q̄ ſi ſo-  
lum vñā. Vñ q̄tum ad hoc nō ſatiſfacit preſertim  
q̄n plures muſſe dicte ſuilen ſi ipſe nō acceptaſſet.  
et ideo tenet ſatiſfacere vel in muſſis vel in alijs bo-  
nis p̄ ſpālem applicationē. Que credo ſi ſiant non  
ſolū in vñā muſſa. h̄ etiā in pluribꝫ et in alijs oīo-  
nibꝫ et bonis ſuſſicieſ ſatiſfaciet. ſicut faciūt bo-  
ni religioſi q̄ intendūt ſatiſfacere. nedū in muſſis. h̄  
etiā in reliqui oīonibꝫ. Vnde credo attenta co-  
ſuctudie. et etiā quia nō pauiiores muſſe p̄pter hoc  
dicuntur q̄ religioſi q̄ ſic pro duobꝫ aut tribus vñ  
alijs celebraunt ſimul ut dictum eſt q̄ etiā intendūt  
ſpāliter in omnibꝫ muſſis et alijs bonis q̄ faciunt  
predictis ſatiſfacere q̄ optimē ſatiſfaciūt. nec illi q̄ ta-  
libus faciūt dicē minus habebut de ſubſidio muſſe  
h̄ etiā ſuphabūdanter q̄ ſi aliter dicere facerent.  
Aduerte tū q̄ ſi ſpecialiter p̄muſſet dicere muſſaz  
de domīna. vel de ſpālanceto vel in tali altari. aut ta-  
li die tenet ſeruare promiſſum. aliter nō ſatiſfacet  
promiſſioni dicendo muſſam de alio vel in alio lo-  
co. Et ſic cōcor. op. q̄ no. in. d. c. non meſhocenter,  
et i. i. d. iſ. t. v.

53 **O**trum idē erit ſi ſacerdos ex motu ſuo diceret vñā  
muſſam p̄ tribus quo ad meriti ſpāle. Rū. q̄  
nō q̄ ſic ad meriti tale nō cōcurrit nū ſola mo-  
tua q̄ vñā nō tantum valet due vel treſ reſpe-  
ctu operis operatius. et ideo minus habebut de iſto  
merito ſpāli. Idem dic q̄n vñus facit vñam p̄ plu-  
ribus dicē per eandem rōne. Et iſtud ē q̄d dicunt  
theo. vbi. ſ. q̄ vñā muſſa ſpecialiter p̄ aliquo dicta  
plus ei valet q̄ q̄n dicif generaliter p̄o multis. Se-  
cūt ſi ipſe ſacerdos p̄o aliquo diceret vñā muſſam  
et in eadē intenderet ſatiſfacere p̄o aliquo alio  
qui eum rogauit. ut eam dicat p̄o anima ſu p̄n. ſi  
quia ſic ſpectu operis operatius non minus va-  
leret. quia ſic ibi ſunt due motiones quod nō eſſet  
in p̄mo caſu.

54 **Q**uid de illo q̄ celebrat ut de⁹ perdat aliquę. vel  
aliquos. R. q̄ peccat mortaliter. ar. xvii. q. v. qui  
eūq; nec nocet ei ad cuius perditōem ſit cu natura  
ſaci ſit ut proſit. ar. xij. q. iii. catholicā. no. Jo. et Ar-  
chi. i. q. i. dictū. Poſſet tamen exculari a mortalī q̄n  
tales ſunt inimici reipublice et impeditores bono-  
rum. ut dictū ē. ſ. innidia.

55 **O**trum statim poſt celebrationē muſſe ſit come-  
dendū? Rū. q̄ nō de inre. vt in. c. tribus. de conſe.  
diſ. ii. ſed de conſuetudine nō ſeruā illud inſ. De-  
bet q̄ ſm ſa. in. d. c. et parte. de cele. muſſa. tamdiu  
donec ille reliquie ſint veriſimiliter in corpore  
corrupte. Aduerte etiā q̄ donec aliquas grā poſt  
muſſam deo retulerit.

56 **V**erum tantum valeat missa boni sacerdotis sicut mali: Rū. fīm q̄ colligo ex. S. Bo. Rica. & Scō. & sc̄o Tbo. in. iiii. di. xiiij. q̄ quo ad sacramentū sic est equalis. j. q. i. c. intra. Quo vō ad oīones que in ipsa dicūtur inquantū p̄fertur ex persona totius ecclie. sic similiter tantum valet. Inquantū vō habent efficaciam ex deuotione orantis sacerdotis sic plus valet missa boni sacerdotis q̄ mali. Et iō bene facit q̄ libenter audiat missam boni sacerdotis. dummo in substantialib⁹ nō credat excedere. quia periculole erraret fīm predictos docto.

57 **Q**uis tenet audire missam? Rū. q̄ de p̄cepto q̄ libet q̄ nō ē ecclīcatus nec interdict⁹. aut legitime impeditus diebus festis ab ecclie p̄ceptis de q̄ s. ferie. S. xlii. De bona honestate quilib⁹ omni die maxime ep̄us vel religiosus aut ecclīasticus. arg. c. si. de p̄ule. li. vij. Et q̄s sit mortale peccatum non audire in festo. vide in. d. S. xlii.

58 **O**trum a quolibet sacerdote eam dicente sit audienda. Respon. & dic vt supra Clericus. viii. S. secundo.

59 **O**trū sit audiēda in propria parochiali ecclie in diebus festiū? Rū. fīm p̄ab. in. c. & dominicis. de paro. q̄ sic. nisi ex aliqua causa legitima alibi audire velit. puta q̄ parochianus est cōcubinarius p̄blicus. vel vt deuotius audiat. quia melius officia tur v̄l. ppter predicatorēz & bmoi si vō alibi audierit et contemptu ppter sacerdotis dicit q̄ facit cōtra pceptum superioris. & qui euz admittit dicit q̄ quo dammodo cōmittit furtum. Sed tu dic q̄ de iure i maximis festiūtibus sicut sunt festa dñi nostri & beate marie & Jobannis baptiste. & similia quilib⁹ teneat audire missam. aut in ecclie parochiali. aut in publico oratorio facto a populo fīm glo. i. c. si quis extra. de conse. dist. j. Et a fortiori potest audire in eccliesi mendicantium & religiosorum auctoritate sedis aplice edificatis. In oratorijs autē priuatis audiētes non satissimūt sicut est in dominib⁹ disciplinatoz. Sed an peccent mortalitē taliter audiētes si postea non audiēt in parochia li vel publico oratorio. aut ecclie religiosoz. dico q̄ nō. quia nullo cauetur iure q̄ hoc sit p̄ceptum. Nec ob. c. si q̄s extra. q̄ ibi nulla v̄bū est positum laicus q̄ sit p̄ceptum. h̄ solū clericis ne celebrent p̄dicas festiūtibus in talibus oratorijs sine iussu vel permissione ep̄i. Similiter non ob. q̄d ibi dicit q̄ ad parochias ē legitimus ordinariusq̄ p̄tētus. ergo ad alias nō erit legitimus. q̄ non sequitur cū conciat absurdū sensum. quia ibi dicitur q̄ in cīn tanbus aut parochijs in predictis festis audiatur. ergo etiā alibi est legitimis conuentus. Non ob. enī predicti. c. & dominicis. q̄ si q̄s bene attendit nūbil p̄cipitur laicus. nec etiā omnibus sacerdotibus. h̄ solū sacerdotib⁹ parochialib⁹ imponitur q̄ ejciant illi qui contempto ppter sacerdote. ergo si audiatur in aliqua ecclie que non sit parochia & sacerdote non parochiali non debet expelli. ergo licet potest audire. Et q̄ solū parochialibus p̄cipit. p̄tēt in verbo alterius. q̄d ē relatiū ex duobus tangi. & aliis alia aliud ex plurib⁹. h̄ p̄missue vita. Et ideo nisi b̄fet parochia nōp dī alterius q̄

predicta relativa faciūt positionē regulariē eiusdez qualitatib⁹. Itē posito q̄ esset aliquod ius preceptūtū esset abrogatū p̄ contraria cōsuetudinem. vt. S. cōsuetudo. S. ix. patet.

### Misericordia fīm Angu. ir. de

**m** ne miserie in corde nostro cōpassio qua si possum⁹ subuenire cogimur. Est etiā misericordia diminutiva penarum. quā impedire nō potest excessus ire. Et nota q̄ misericordia p̄etas & clementia & mansuetudo cōueniunt inquantum in eundem effectū concurrunt. qui. s. ē. p̄bibe re mala proximoz. h̄ differunt quantū ad motiuūt quia misericordia hoc facit ex amicita quam habet cū proximis. Pietas vō ex reverentia quam habet ad aliquē supiorē. s. dñi vel parentem. Mansuetudo inquantū remouet iram incitantem ad vindictam. Clementia vō hoc facit ex animi levitate in quantum iudicat equū esse. vt quis amplius nota p̄mitiat. Crudelitas tamē que culpam attendit sed modum in pūmento excedit opponit ppter clementie que dicit quandaz animi lenitatem sive dulcedinem per quam quis ē diminutius penarum. Seneca vō libro. ii. de clementia. dicit q̄ clementia est lenitas superioris ad inferiorem. Mansuetudo autē cuiuslibet ad quemlibet. Sepissime tamen accipititur misericordia pro clementia & maius suetudine & pietate.

**C**Que sunt opera misericordie spiritualia? Rū. q̄ septem in hoc versu contenta. Consule. s. dubitan tem per doctrinam. Lastiga. s. per correctionē. Solare afflictum. Remitte iniuriam. fer defect⁹ alio. rum. Ora pro omnibus & doce ignorantēs. Et que sunt opera misericordie corporalia babes supra ele mosina. S. ix.

### Oderamen inculpate tutele

**m** defensio. S. iiii.

**Odestia** dicit a modo que aliquēt est in moderando motum animi ab excellentia p̄ humilitatē. Aliquēt a pertinentibus ad cognitionē. vt est studiū. Aliquēt quo ad corporales actū & actiones. vt. decenter fiant. & nō scurriliter. & bmoi. Aliquēt vō quo ad apparatum exteriōrem. Et ideo modestia est circa minorā. Temperantia vō est in refrenatione delectationis boni difficultas. Et apte rea differt ab ea.

### Ollicies opponit p̄seuerantie

**m** ethico. dicit em̄ p̄oprie fīm philosophiā mollis qui recedit a bono propter tristitia causatas ex defectu electionum quasi cedens debili mouenti. Dicitur etiam alio modo mollices. prout est contra castitatem. que alio modo dicit inmundicia seu voluntaria pollutio. vt patet ex glo. i. Corinth. vi. ibi. nec adulteri. nec molles. vbi glo. id est muliebris patientes. Et isto modo semper est mortale peccatum. vt ibi patet. Sed primo modo. non semper. sed quando recedit a bono necessario. faciendo.

In primis vero ad iuris iuris finis. Et hoc non  
indigena est. sed ex aliis. Et sic in libro.

## Bonachus

**O**nachus greci latine singula-  
ris dicitur. quia de-  
bet esse singularis. i. separatus a conuer-  
satōne seculari. vt. xvij. q. i. c. i. iuncta glo.  
ibidem. Unde ibidez in. c. monachus. dicitur mo-  
nachus non doctor sed plangentis officium ha-  
bet qui vel se vel mundū lugeat. et domini pauidus  
prestoletur aduentum. becibi.

**I**n quo differt monachus a conuersis et oblatis.  
Rū. Pano. in. c. non est. de regula. q. conuersi sunt  
qui obtulerunt se et sua mutando habitum. tamē se-  
culares sunt. quia non promouentur ad ordines.  
Oblati vero sunt qui se et sua obtulerunt monaste-  
rio. habitu tamē nō mutato. Et ut dicit gle. xxvij.  
questi. j. vt lex. Isti conuersi et oblati magis astrin-  
guntur monasterio q. monachi. unde nec etiam  
causa artioris religionis possunt trāire ad alia mo-  
nasteria q. petant a superiori licentiam. quia effi-  
cientur quasi servi monasterij. Monachi vero ho-  
die promouentur ad ordines. xvij. questione pma.  
in multis. c.

**O**trum monachus possit prefici in aliqua ecclē-  
sia. Respon. Panoz. in. c. monachi. ex ita. mo. q. so-  
lus non. vt in. c. ii. eodez titulo. et in de. ne in agro.  
S. ad bec. eo. ti. Cum socio vero monacho possit de-  
licentia sui abbatii. aliter non. viij. distinctione. c.  
primo et secundo. quia non habet nec velle nec nolle  
in hoc. c. si religiosus. t. c. quorundam. de elect. lib.  
sexta.

**O**trum monachus possit habere curaz anima-  
rum? Rū. Panoz. in. c. i. de capel. mo. q. non in ec-  
clesia ubi monachi collegialiter habitant sed debet  
ab episcopo capellanus institui qui populū regat  
de consilio monachorum. In alijs aut locis possunt  
deputari. vt patet in. d. S. ad bec. dummodo nō so-  
lus ut dictum est.

**O**trum possit monachus fieri canonicus ecclē-  
sie secularis. Rū. q. non. c. in noua. xvj. questi. viij.  
de electio. cum causam que inter fin. Jo. lxvij. dis-  
quorundam.

**O**trum monachus possit prefici ecclesie quoniam  
cumq. regularium? Rū. q. nō. unde si eligitur q. s.  
alterius religionis in prelatū non valet electio. cle.  
cum rationi. de elec.

**O**trum possit eligi in epum? Rū. q. sic. vt in. d.  
cle. cum rōm.

**O**trum monachus deputatus alicui ecclēsie etiā  
epatus teneat ad obseruantia regule sue? Rū. q. sic.  
quantū ad tria substantia regule. et ut habitum  
deserat enī si sit epus. de vi. et bo. cleri. c. clericis offi-  
cia. in si. nec eto q. habet administrationē dicitur  
habere. ppaum. q. eam tñ habet rationē officij sibi  
impositi. de sta. mo. c. monachi. S. j. In obedientia  
vero distinguit. quia si transit ad epatum ex toto ab  
soluit a iurisdictione abbatis. xvij. q. i. ca. vni-  
co. Si vero transiit ad ecclām secularem que nō est  
subiecta abbatii suo. nec in spūalibus nec in tempo-  
ralibus ex toto eximis ab obedientia abbatis. xvij.  
q. i. in paroebia. si vero sit soluz subiecta abbatii in te-  
poralibus. sic eximis ab obedientia abbatis quo ad  
spūalia. xvij. q. i. vñis. t. c. sane. Si vero sit subiecta

quo ad spūalia solū. sic eximis ad tempora-  
lia. Si vero sit in omnibus subiecta. sic ex toto obediet  
abbati. Quo vero ad alia a tribus votis et ab habi-  
tū nō eximis absolute. Nam ab esu carnii tenet  
abstinere sicut ante. nisi dispensaret cū aliquo mo-  
nacho a papa. vt solus presiceret alicui ecclēsie et si-  
ne scandalo illorū cū quibz viruit nō posset abstine-  
re. quia tunc comedere posset. fm. Host. allegat.  
c. quisquis. xlj. di. factus episcopus fm. Host. et vi  
detur sequi glo. in. c. carnem. de conse. dist. v. etiam  
pot comedere. Jejunia vero et silentiū et vigilias ser-  
uare nō tenetur. vt dicitur. xvij. q. i. c. nemo. Et bre-  
uiter si attendantur verba. d. c. nemo. dico q. ab il-  
lis solūmodo absolvuntur preceptis regule q. pmo  
de non potest seruare cum exercitio prelationis si-  
bi imposito. sed illa que nedium nō impediunt offi-  
cium prelationis immo potius adiuuant credo q.  
teneatur seruare. Quod bene nota. Et sic intellige.  
xvj. q. i. monachum.

**S**ed quid de officio? Rū. vide. s. bore. S. xv.  
**S**ed pone q. predictus monachus indigeret q.  
dispensatione ad quē recurret? Rū. q. si talis ecclē-  
sia subest abbatii in spūalibus ad ipm abbatem re-  
curret. Si vero subest epo. tunc epūm habebit loco  
abbatis. c. si quis monachus. xvij. q. i. Si vero sit ex-  
empta illa ecclēsia et in immediate sub papa. sic oper-  
tebit ad ipsuz papā recurrat. ar. eo q. que dixi supra  
exemptus. S. vj.

**Q**ue sunt q. precipiūtūr vel p̄hibētur mōachis  
spāliter in iure? Rū. q. sunt. x. que notantur in. d.  
cle. ne in agro. Primum q. precipitūr ē delatio habi-  
tus debiti fm. formā in. d. cle. positam. Secundū q.  
emī nō cōfiteant et suscipiant eucharistie sacra-  
mentū. Tercium q. ille qui p̄eest exponat regulas  
vulgarter in capitulo vel ab alio exponat faciat. S.  
predicta sc̄lūm astringunt monachos mōgros. vii  
d. cle. no. Quartum ne vñāt camulis. vt in. c. ciz  
ad monasterium. de sta. mo. Quintum q. seruit si-  
lentiū continuū in dormitorio refectione et oratione  
In claustro vero certis horis ibidem. Sextum q. fa-  
ciat capitula de triennio in trienniū. c. in singulis.  
eo. titu. Septimū auncipations et venationes in-  
terdicuntur eis. d. cle. ne in agro. Octauum ne ad  
nō inferant. aliter sunt excommunicati illi qui admi-  
nistrationem non habent. Nonum ne arma infra-  
ct. s. Excommunicatio. v. casu. xxvij. Decimum  
ne carnes comedat. nisi in necessitate. vt in. d. c. ciz  
ad monasterium. Multa sunt alia que nedium eis  
h. etiam omnibus religiosis sunt prohibita. que vide  
i. religiosus. S. lxv.

**Q**uid de monachis qui in illis monasteriis cō-  
medunt carnes in quibus memoria nō erat q. nō  
comeduntur? Rū. d. Lar. consuluit vt recitat Pan.  
in. d. c. cum ad monasterium. q. impune possunt co-  
medere vt ex quo ipi non fuerint auctores nec ap-  
paret et qua causa fuit introductum. pot p̄sumi et  
aliq. cā legitima introducūt. Secus q. ex compre-  
la. q. nō excusant. de cōsue. c. cū tanto. Sed de hoc  
dic vt. i. religiosus. S. xxxij.

12 **O**trū appellatione monachoz veniat alij religiosi: Rū. pā. in. c. ex pte. de postulando. q̄ q̄ cōstitutio emanat respectu religionis. licer loquat de monachis. n̄ extendit ad oēs religiosos cuiuscūq; religionis. Et hoc nisi possit assignari rō diuersitatis inter eos et monachos. quod no.

13 **O**trū monachus possit considerari ep̄o vel penitentiario: Rū. fm̄ Rodo. q̄ sic. n̄ si exempl̄ vel paulegatus a papa.

**Onasterium** an obligetur ex facto monachi.

1 **R**ū. q̄ n̄. neq; ex delito. neq; cōtractu nisi in duob; casibus. pānus si hoc sit verum in utilitate monasterii. quia in tantū tenet et non plus ar. t. q. iij. hoc ius. Secundus si a cōuenitu sit cōmisa administratio quia intantū iniquitatū se extendit ad ministratio in tantum obligat et non plus. fm̄ Inno. in. c. olim. de paule. Et hoc intelligo tam in monacho q̄ abbate. sicut in arg. q̄ non obligatur. inſti. de aucto. tuto. in p̄nci. vide glo. xj. q. i. de persona.

1 **O**trū possit acq̄ri p̄ monachum obligatio alteri monasterio: Rū. sic etiā p̄ monachum inguitum ut. ff. de acqui. pos. l. i. xvij. q. j. abbates.

2 **O**trū relictū monacho cū tali cōdīctōne q̄ nihil acquirat monasterio valeat: Rū. q̄ non nisi talis p̄ditio intelligatur q̄ nihil acq̄ratur monasterio respectu utilitatis. non respectu iuris sicut no. Bar. in aut. excipitur. L. de bo. que liber. q̄ tūc valet. qđ ē dicere q̄ cōuentus p̄mitat illū administrationē b̄c relati. sicut et seruus dicitur habere appūnum. vt. I. q̄ suis. ff. de manu. et facit qđ legit et no. in glo. Llucius. S. tres heredes. ff. ad tre. Qd quidē dictū Bar. Limito verū q̄n talis administratio referunt ad casum liciti. s. ut dispenset in pios usus. qđ reli giosis licet etiā. de testamē. c. ij. li. vij. vel ut conuerat ad usum vestimentorū. vel libroz et hm̄oi. Mō autem liceret ut posset administrare ad libitum il la bona tangi propria etiam de licentia pape. d. c. cū ad monasterium.

3 **Q**uid si abbas nō vellet cōsentire ut predicta lī citati administratōnem suscipere: Rū. Relictus non valebit et remanebit apud granatuz. l. vnicā. L. de ca. tollen. et glo. in. d. S. tres heredes.

4 **O**trū bona ingredientis pertineant ad monasteriū inre successionis. an iure traditionis inter vi nos: Rū. q̄ magna est controversia inter docto. et glo. inf. ciuilis. de quo vide Albr. in aut. ingressi. L. de sa. lanc. eccl. Sed tu tene verius esse q̄ iure successionis. Attamē si lesum fuerit potuit restitui ad minores similitudinez. vt. L. si vt ab here. se ab. per totum.

5 **Q**uid de bonis ingredientiū ordinē minoroz aut aliorū qui nihil possunt habere: Rū. Albr. in. d. aut. ingressi. recitat opiniones q̄mō. Prima q̄ ha beantur p̄ derelictis. Secunda q̄ p̄tineat ad venientes ab intestato. Tercia q̄ ad ep̄m in cuius dioecesi subiungit. Quarta q̄ acq̄rant ecclie romane cui sub sunt et inde alantur. Et hec ē verioz. de quo nō me extendo. quia hūt oēs tales p̄ulegia in hm̄oi. q̄b; ep̄ act stare. et vide. S. Legatum. j. S. v.

**O**trū acquisita p̄ monachū expulsum vel fū. 6 gitū efficiantur monasterij sui: Rū. vt colligo ex no. ab Inno. in. c. cū olim. de paule. et Illo. in. ti. de infantib; expo. et alios. q̄ si monasteriū noluit eis recipere vel maior. p̄ capituli. sic erunt ep̄i vel alte riū monasteri. si ip̄m est ingressus. Si vo. solus abbas vel mino. p̄s fuit in culpa. sic acquiret monasteriū suo. Si aut̄ nō curauit redire talis monachū et totum monasteriū videns eis vagabundū negleti. sic similiter acquiret ep̄o vel alijs monasteriū si quod ingreditur. sicut de seruo dī in. l. quod seruus. ff. de stipu. seruo. q̄ fit apprehendentis. Qd si monasteriū repetit. sed nō potuit obtinere aliquo impedimento. sic acquirit monasterio suo. in aut. de san. ep̄i. S. si monachus. Prelatus eis potest monachum fugitū vendicare cū omnibus bonis per eis acquisitis. c. abbates. roij. q. iij. Aut si forte ad aliud monasterium sit translatus ppter peccatum suū putū quia ponit in alio monasterio ad penitentiam faciendā et hm̄oi. xvij. q. j. c. si qua monachū rū. sic bona illa que proprio monasterio attulerat. quo ad ususfructū erunt secundi monasterij. xvij. q. vi. de lapsis. et post eius mortē redibunt ad p̄mū. Si vo. transit ad secundū monasteriū liceat. q̄ scribito. vel q̄ promouet in platu alterius. sic tenent aliqui. in. c. q̄ a te. de cle. coniuga. q̄ q̄cūd acqui ret postea erit secundi. h̄ alia primi. et videf ter. p̄o hoc. xvij. q. j. in. c. vnicā. Alij dicūt q̄ oia sibi vñ decūt q̄ prouenta erit secundi vel dignitatis q̄ vñ dentur accedere ad personā licet expresse fuerit collata pte ingressus ratione p̄dicta. et illud. c. vnicū loquitur de acquisitis ex industria monachi qui erit penes p̄imum monasteriū in quo ea acquisiuit. et hoc ultimū sentit dñs Lar. l. d. c. q̄ a te. Pa. vo. ibidem tenet ut bona patrimonialia sequantur personam. ar. būus. c. q̄ a te. t. c. ex transmissa. de renū. t. l. iij. ff. de colle. illicit. et hoc sequi videf Illo stien. et Job. an. in. d. c. q̄ a te. t. magis placet nubi op̄i. Lar.